
FERNANDES DA FONSECA, Subsecretária de Compras Governamentais, pela
CONTRATANTE e; VALTER TELLES DO NASCIMENTO e MARIA AMELIA
GOMES DA SILVA, pela CONTRATADA.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2022 - UASG 974002

A Pregoeira substituta torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado,
onde sagrou-se vencedora a empresa Simpress Comércio Locação e Serviços Ltda, no valor
total de R$ 3.330.028,80. Processo n.º 00400-00024491/2021-31. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
AVISO DA ANULAÇÃO DE ITEM DA ARP N° 0065/2022

A DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DA COORDENAÇÃO
DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS, DA SUBSECRETARIA DE COMPRAS
GOVERNAMENTAIS, em face do disposto no art. 3º, §1º do Decreto nº 39.103, de 06
de junho de 2018, COMUNICA a todos os órgãos do complexo administrativo do
Distrito Federal acerca da anulação da Ata de Registro dos Preços n° 0065/2022 relativa
Pregão Eletrônico nº 0142/2021, em atendimento ao item IV da Decisão nº 3072/2022 do
Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF), que decidiu, com fundamento no art. 1º,
inciso X, da Lei Complementar nº 1/94, determinar à Secretaria de Estado de Economia
do Distrito Federal – SEEC/DF que, no prazo de 30 (trinta) dias, anule os atos praticados
a partir da habilitação da empresa declarada vencedora do Pregão Eletrônico 142/2021,
incluindo assim a publicação da referida Ata de Registro de Preços. A Ata de anulação,
na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 024/2022

Contratada: INTELBRAS S/A – INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA BRASILEIRA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto:
Fornecimentos de aparelhos telefônicos IP, headsets, gateways FXS e demais acessórios,
para o BRB. Vigência: 12 meses a partir de 05/08/2022. Valor Total: R$ 45.000,00. Gestor:
Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e Pela Contratada:
Rafael Boeing e Susana Aurora Brockveld. Processo nº: 237/2022. As despesas decorrentes
do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios,
natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 - geração própria. Bruno Costa Nunes - Gerente
de área e.e .

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
Objeto: manutenção preventiva e corretiva de sistemas de climatização de ambientes,
condicionadores individuais e ventilação mecânica de diversas dependências do BRB e
realização de análise da qualidade do ar de ambientes climatizados de diversas
dependências do BRB. O valor estimado da licitação é de R$224.850,00 (duzentos e vinte e
quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). Data e horário de abertura: 30/08/2022, às 9h
(horário de Brasília). Local de obtenção do edital e realização da fase de lances:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 669/2022. Carlos F. L.
Fagundes - Pregoeiro

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo SEI: 04001-00000224/2021-12. Interessado: GILL'S CLÍNICA MÉDICA,
FISIOTERÁPICA E FITNESS LTDA, CNPJnº13.919.613/0001-79. Assunto:
Reconhecimento de Dívida no valor de R$ 1.373,96 (um mil trezentos e setenta e três reais
e noventa e seis centavos). A Diretora-Presidente do INAS/DF, Substituta, à vista do que
consta do processo acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e
87 do Decreto 32.598, de 15 de dezembro de 2010, com redação dada pelas alterações
constantes do Decreto 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto
37.594/2016, reconhece a dívida e, usando de suas atribuições previstas no Art.

21 da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa no valor acima
discriminado em favor do interessado. Em 08 de agosto de 2022. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo SEI: 04001-00000288/2021-13. Interessado: M. ISRAEL - SAÚDE EIRELI,
CNPJ nº 72.593.742/0001-89. Assunto: Reconhecimento de Dívida no valor de R$ 3.586,05
(três mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos). A Diretora-Presidente do
INAS/DF, Substituta, à vista do que consta do processo acima epigrafado, conforme
previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87 do Decreto 32.598, de 15 de dezembro de
2010, com redação dada pelas alterações constantes do Decreto 39.014/2018, que
incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016, reconhece a dívida e, usando de suas
atribuições previstas no Art. 21 da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa no valor acima discriminado em favor do interessado. Em 08 de agosto de 2022.
ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 01/2022 - SES/DF. Processo: 00060-
00588982/2021-78. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, com interveniência da
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE e a FUNDAÇÃO
UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA, mantenedora do INSTITUTO DE
CARDIOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL (ICDF). OBJETO: Estabelecer as normas de
cooperação de atividades teórico-práticas entre os Programas de Residência Médica
(PRMS) e em Áreas Profissionais de Saúde da SES-DF, com interveniência da FEPECS, e
da FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA, mantenedora do ICDF, por
intermédio das respectivas COREME’s e COREMU’s. FINALIDADE: Promover o
intercâmbio dos Médicos Residentes e Profissionais de Saúde Residentes da SES-DF e do
ICDF, dos vários PRMS, visando à complementação de possíveis lacunas de conhecimento
dos currículos exigidos pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) e
Comissão Nacional de Residência Multiprofissional (CNRMS) do Ministério da Educação.
DO VALOR: Não envolve transferência de recursos financeiros entre os participes, sendo
que as despesas correspondentes às atividades de cada partícipe correrão por conta dos
respectivos recursos ou dotação orçamentária. Para a execução do objeto do presente Termo
de Cooperação não está previsto o repasse de recursos financeiros entre os partícipes.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura. Data de
Assinatura: 04/08/2022. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ.
Pelo ICDF: MARIA VALDA CESAR.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00365276/2021-50. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
68/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 68/2022B- SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BISCAYNE MEDICAL LTDA, CNPJ nº 41.889.336/0001-34. OBJETO:
Aquisição de material médico hospitalar CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS (IgG E IgM) ANTI TREPONEMA PALLIDUM E
OUTROS, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
17. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 243.110,5200. DATA DA ASSINATURA:
05/08/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ; pela
Empresa BRENO STEIGLEDER MARINº TESTEMUNHAS: THAIANE OLIVEIRA e
AMANDA PARENTE.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 86/2022B – SES/DF

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento da Ata de Registro de Preços nº 86/2022B –
SES/DF. PARTE: DISTRITO FEDERAL. OBJETO: Aquisição de material hospitalar
FIOS POLIDIOXANONA e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto
alterar a razão social da empresa a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2022B –
SES/DF (87982880). Vigência: a contar da sua assinatura. Processo: 00060-
00574953/2021-29. DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022B – SES/DF
PROCESSO: 00060-00365276/2021-50. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
112/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 112/2022B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa K.S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 33.546.315/0001-
98. OBJETO: Aquisição regular de material médico hospitalar MASCARA LARÍNGEA
Nº4 (50KG A 70KG) DESCARTÁVEL e outros, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 e 10. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 79.775,6000. DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 149, TERÇA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


